2. Eynsham Cartulary, MSS. of Christ Church, Oxford, N. 27, f 1, a: 'Est una cultura nuncupata Shyppebond, et continet in toto

septem acras dimidiam acram et dimidiam rodam, et valet acra 4d., et bis successive seminatur.' Inqu. p. mortem 20 Henry III, N. 14 (Record Office): 'Extensio manerii de Remdun (Lincoln). Sunt ibidem 360 acre terre et faciunt duas carucatas. Et seminata sunt per annum 240 acre... De waracto per annum 12 d.'

3. Glastonbury Survey of 1189 (Roxburghe Ser.), 99: 'Idem tenet de dominico tres acras a tempore Henrici episcopi quas colit in uno anno et altero noll.'

4. Eynsham Cart., I, a: 'Est ibidem prope alia cultura nuncupata Clayfurlong et continet cum capitali inferiore octo acras unam rodam tres perticas cum dimidia, et potest ter seminari successive, videlicet post warectum ordium, anno sequente cum grosso pulstro et anno tercio cum frumento, et valet acra 8 d.... (Alia cultura) et potest ter seminari ut supra mutato grosso pulstro in pisas.'

5. Two husbandry treatises were chiefly in use in mediaeval England. The fourteenth-century MS., Merton College 91, contains both, and both mention the two systems. (Modus qualiter balliui et prepositi debent onerari super compositum reddendum et qualiter manerium custodiri), f 152: 'E la vu les chaumps sunt semez e parti en deus, le iuernage e le trameys sunt tous semez en un champ.' -- (Maior husbonderia, otherwise Walter of Henley's treatise), f 155: 'Si les terres seent partiz en iii, la ulle partie en le yuernage, lautre partie en le quarem, e la tierce partie a warect, donqes est la charrue de terre de xxx acres, (sic, corr. ixxx)., E si vos terres seent partez en ii, com sont en plusurs pays, la une partie a yuernage e a quarem, e lautre partie a waret, donqes serra la charue de terre de viiix acres.' Cf. Thorold Rogers, *Six Centuries*, 75.

6. Fleta, ii. 72.

7. Malmesbury Cart. (Rolls Ser.), ii. 186: 'De terris inbladandis et inhoc faciendis in campis de Brokeneberewe et de Burestone, a ponte de Julebrocke usque ad Halbrigge de Bremelham, ubi dictus Ricardus dicebat se habere comunam, ita quod nec abbas et conventus, nec eorum tenentes possint inhoc facere sine consensu dicti Ricardi, nec pro voluntate sua terras suas ibidem inbladare... Abbas et conventus concesserunt praedicto Ricardo... ut cum terrae prenominate inbladatae fuerint et blada a terris amota, liberam et plenam comunam in praefatis terris una cum abbate et suis hominibus (habeat) sicut ipse vel praedecessores sui unquam melius et plenius habere consueverunt... Ita quod si de campo predicto in quo factum est inhoc pars quaedam remaneat inculta sine blado, in eadem parte habebunt predictus Ricardus et heredes sui comunam cum abbate et conventu et suis. Similiter si villani praedicti Ricardi nolint inhokare terras suas infra praedictum inhoc sitas, habebunt liberum ingressum et egressum ad warectandum eas.'

8. Coram Rege, Hill. 3 Edw. I, m. 17, d: 'Item quicumque facit inheche scilicet excolit warectum frumento, ordeo vel auena, dabit pro qualibet acra unum denarium, excepta una acra quam habere debet quietam.' See App. xii.

9. Gloucester Cart. iii. 35, 36: ' Omnes dictae particulae jacent pro uno campo, summa 174 acre arabiles, etc.... Et de predicto campo possunt inhokari quolibet secundo anno 40 acre et valet

inde commodum eo anno 10 solidos.... De dictis 63 acris possunt quolibet secundo anno inhokari 20 acre, et valet inde commodum eo anno 11 sol. 8 d.... Et est summa totalis omnium acrarum arabilium 412. Et est summa dictarum acrarum in valore denariorum 9 librae 12 solidi. De quibus subtracta tertia parte pro campo jacente ad warectum, 64 sol. scilicet, remanent ad extentam annuam de puro 6 librae 8 sol. et de commodo terrae quae singulis annis potest inhokari 15 sol. 10d.' -- Cf Minor husbanderia, Merton Coll. MS. 91, f 152: 'E si li ad Inhom, i deit veer quele cuture i prent del Inhom, e de quel ble est seme checune cuture, e tel semail deit il cuiler tut per ly e respondre tut per ly, hors des autres blees.'

10. Cart. of Boxgrave, Cotton MSS., Claudius, A. vi. p. 2: 'Debet compostare unam helvam ad frumentum et aliam ad ordeum.' Essex Court Rolls (Bodleian), 4: 'Milencia Tegulatrix posuit fimos in communa ad nocumentum customariorum.' Glastonbury Inquest of 1189 (Roxburghe Ser.), 141: 'A. de N. occupavit quendam mariscum per concessum Roberti abbatis et illum marliavit et coluit.' Cf Domesday of St. Paul's (Camden Ser.), 8: 'Dicunt eciam quod emendatum est manerium in 50 acris marlatis per Willelmum Thesaurarium ad summam 10 solidorum.' lb. 21.

11. Malmesbury Cart. (Rolls Ser. ' ii. 27: 'Concessimus... Roberto filio Roberti... illam virgatam terre quam A. de C. tenuit in campis, scilicet in uno campo 21 acras et in alio campo 21 acras.'

12. Gloucester Cart., iii. 194: 'Robertus Abovetun tenet unam virgatam terre continentem 44 acras in utroque campo.'

13. Ramsey Register, Cotton MSS., Galba, E. x. 27, d: 'Radulfus tenet 11 seliones in uno campo et 5 in alio de vilenagio., Worcester Cart. (Camden Ser.), 62, a: 'Henricus clericus tenet unam virgatam, 16 acras in uno campo et 14 in alio. Item tenet aliam virgatam similiter. T. T. tenet unam virgatam, 15 acras excepto dimidio furtendello in uno campo et 11 in alio. O. le E. tenet unam virgatam 13 a. et 1/2 in uno campo et 12 et dimidiam in alio. T. le F. tenet unam virgatam, 16 acras in uno campo et 12 in alio.'

14. As in Gloucester Cart., i. 246: 'Ecclesiam Omnium Sanctorum... cum omnibus pertinenciis suis, videlicet unam virgatam terrae, undecim acras terrae in campo lucrabili.' Cf 247.

15. Dunstable Cart., Harleian MSS. 1885, f 7, d: 'Postquam buttum habuimus bis seminatio fuerit et non amplius, quia omnes ceteri non excolunt ibi terram, sed at pascua reservant.'

16. Eynsham Cart., Christ Church, Oxford, MSS., N. 27, f 74, b: 'Placitum de Haneberge in recordo de banco de termino Sti Trinitatis anni xliij (Edw. III)... Est quidam hamelettus vocatus Tilgerdesle infra bundos ville de Eynesham, infra quem hamelettum tam in vastis quam in terris, pratis et pasturis eiusdem hameletti iidem Johannes Smyth et omnes alii habent communam cum omnibus averiis suis tanquam pertinens ad tenementa sua que ipsi separati tenent in Hanberge, scilicet in vasto et pastura quolibet anno per totum annum et in terris arabilibus post blada messa et asportata quousque... resemmentur et quolibet tercio anno tempore warecti per totum annum eo quod omnes terrae

arabiles infra dictum hamelettum per duos annos continuos debent seminari et tercio anno warectari, et in pratis post fenum levatum et asportatum usque ad festum purificationis beate Marie.... Et dicunt quod diversis vicibus quibus predictus Abbas nunc queritur etc. diuerse parcelle terrarum arabilium in hameletto predicto que tunc temporis warectare debuissent per predictum abbatem et alios seminate fuerunt per quod ipsi tam in parcellis illis sic seminatis que tunc temporis warectare debuerunt quam in aliis vastis, pratis et pascuis hameletti predicti in communa sua cum aueriis suis prout eis bene licuerit usi fuerunt... Et predictus abbas non cognoscit quod terre arabiles infra hamelettum predictum quolibet tercio anno debent warectari, immo protestando quod eedem terre per tres annos continuos debent seminari et quarto anno warectari.' The case is a rather complicated one, because the persons claiming common are not tenants of the Abbot but of the King. Still, their pretensions are grounded on the customary order of farming in a hamlet belonging to the manor of Eynsham, and this is the point which concerns us. Cf Coram Rege, Pascha, 25 Henry III: 'Abbas... partitus fuit terras suas in tres partes quae antea partitae fuerunt in duas partes.' See also Placit. Abbrev. 153. The case is quoted by Scrutton, Common Fields, 57.

17. Some of these expressions are interesting. Balk is the O. N. balkr; gora is the spear.head or its long triangular shape, O. E. gar, O. N. geirr. These linguistic affinities have been pointed out to me by Mr. F. York Powell.

18. Alvingham Priory Cart., Laud MSS. 642 (Bodleian), f 12. Cf Malmesbury Cart. ii. 294; Madox, History of the Exchequer, 258.

19. Eynsham Cart., 5, a: 'I. I. virgarius... Idem tenet unam selionem terre apud Blakelond non mensuratam.'

20. Domesday of St. Paul's, 11: 'Laurencius de hospitale dimidiam virgatam pro 40 denariis; tres acre quas tenuit Laurencius sine servicio inveniri non possunt.'

21. Dunstable Priory Cart., Harleian MSS. 1885, f 7, d. See Appendix xiii.

22. Elton, English Historical Review, i, 435.

23. The expressions are not identical, but they ought both to correspond to the ploughteam.

24. As to all this, see Seebohm, Village Community.

25. Glastonbury Inqu. (Roxburghe Ser.), 144, v. Hide, virgate.

26. Eynsham Cart., 4, a.

27. Domesday of St. Paul's: 'Manerium istud secundum dictum juratorum continet octo hidas, et hida continet sexcies viginti acras, set antiqua inquisicio dixit, quod non consuevit continere nisi quater viginti, quia postmodum exquisite sunt terre et mensurateae.'

28. Inqu. post mort. 30 Henry III, N. 36: 'Extensio de terris Roberti de Sancto Georgio (in com. Lincoln.)... tenuit in capite de domino Rege 20 bovas terre et dimidiam pro servicio sexte

partis unius feodi militis.... Et Robertus de Drayton tenet 2
bovatas et quartam partem unius bovate terre de dicto Roberto per
forinsecum servicium tantum, unde 16 carucate terre faciunt
feodum militis.'

29. Rot. Hundred. ii. 631, b: '... et ad dictam villam pertinent
sex hide quarum quelibet continet 6 virgatas terre et quelibet
virgata continet 30 acras.' Ramsey Survey, Galba, E. x. 41: 'In
una hydarum istarum... septem virgatae 4 acris minus.' Eynsham
Cart., 21, a: 'Et abbas habet in eodem manerio 4 carucatas terre
et continet 16 virgatas terre in dominico et in villenagio 16
virgatas terre.'

30. Ramsey Cart. (Rolls Ser.), i. 55, 284: 295, 309, 333, 373,
380; Ely Inqu., Claudius, xi. 82, 95, 97, 121, 129, 186;
Gloucester Cart., iii. 128, 142, 145, 196; Coram Rege, Hill. 3
Edw. I, 17, b; Eynsham Cart., II, a; 88, a; Rot. Hundr., ii. 605,
b.

31. Chapterhouse Boxes, A. 4/22, m. 31-33.

32. Ramsey Cart. (Rolls Ser.), i. 354: 'Aliquando 48 acre faciunt
virgatam et aliquando pauciores.'

33. Rot. Hundr., ii. 628, b.

34. Glastonbury Inqu. (Roxburghe Ser.), 134: '... R. de W. unam
virgatam pro 4 solidis pro omni servicio quia terra parva est.'

35. Ibid., 113: 'Super hanc virgatam terre fuerunt olim 2 domus
et pro duabus virgatis computata fuit terra illa, sed quia non
potuerant 2 homines ibi vivere, redacte ille 2 virgate ad unam,
et sicut audierant dicere 7 solidi reddebantur, sed nunquam hoc
viderunt et facit idem servitium quod alii faciunt virgarii.'

36. O C. Pell in the Transactions of the Cambridge Archaeological
Society, vi. 17 sqq., 63 sqq.

37. Ely Inqu., Claudius, C xi. 30, a.

38. Duchy of Lancaster Court Rolls, Ble 62, N. 750; 3, b. Burton
Cartulary, Transactions of the Staffordshire William Salt
Society, pp. 22, 28.

39. Ely Inqu, 31, b.

40. Burton Cart. (William Salt Ser.), 22, 28. Compare Peoples,
Ranks and Laws, cap. 3 (Schmid, p. 388).

41. Peterborough Cart., Cotton MSS., Faustina, B. iii. 97:
'Libera wara est unus redditus et est talis condicionis quod si
non solvatur... duplicatibur ill crastino et sic in dies.'

42. Beaulieu Cart., 103: 'Et inveniet hominem ad gurgitem
faciendum et waram.'

43. Rot. Hundr., ii. 323: 'Tenementum quod non est hidatum nec
feodatum.'

44. Ramsey Cart. (Rolls Ser.), i. 401: 'Terrae de Hulmo non sunt
distinctae per hydas vel per virgatas.' 413: 'Nescitur quot

virgatae faciunt hidam, nec quot acrae faciunt virgatam.' Cf 405. Glastonbury Inqu. (Roxburghe Ser.), 5: '... Nescit quantum amuntat in hida.'

45. Ramsey Cart. i. 441: 'Terra quae sunt extra hydram et quae non dant hydrium.' 355., Virgatam extra hydram firmarius appropriavit.' 324: 'Ponere extra hydram.'

46. Ibid. 473: 'Villata defendit, etc. versus Regem pro 10 hydriis et versus abbatem pro 11 hydriis et dimidia.'

47. Ely Inqu., Cotton MSS., Claudius, C. xi. 38, b: 'Plena terra quae facit 12 acras de ware.'

48. St. Alban's Formulary, Cambridge Univ., E, e, iv, 20; f 165, a: 'Item dicunt quod quando predictus Robertus fuerit mortuus quod dominus habebit melius animal suum pro herieto et caretam suam ferro ligatam, omnes pullos suos, omnes porculos suos, omnes pannos suos laneos, omnia vaSa sua argentea, aenea et ferrea. Et quod filius suus postnatus habebit terram quam pater suus tenuit et dabit pro ingressu habendo tantum quantum unus alius extraneus et faciet eadem seruiliam (sic) quae et pater suus fecit,' Ramsey Cart., i, 372: 'Erit dicta terra post mortem patris vel matris gersummata filio juniori vel propinquiori de sanguine secundum consuetudinem ville.'

49. Duchy of Lancaster, B.e 62, N, 750, m, 2: 'Siwardus cepit unam hidam cum dimidia virgata terre et illam tenuit usque ad obitum uxoris suae; postea venit idem Siwardus et rogavit Hugonem fratrem suum ut auderet remanere in terra patris sui prenominati, quia fuit sine terra, Et idem Hugo sibi concessit, salvo iure suo, Item Siwardus cepit uxorem... de qua habuit Robertum, Radulfum et Gunnildam. Post obitum dicti Siwardi venit Rogerus qui fuit filius Hugonis et exigebat terram prenominatam et per considerationem curie fuit seiscitus in predicta terra, set quia uxor dicti Siwardi pauper fuit, consideratum sibi fuit ut haberet iv acras de predicta terra, quantum sibi custodiret. Postea maritata fuit et revcrtebant predictae acre terre dicto Rogero ut de iure suo pertinentes ad dictam virgatam terre,' Cf Q. R. Misc, 902/77,

50. Black Book of St. Augustine's, Cotton MSS., Faustina, A. i. 15, a: 'In Taneto sunt 45 sullung 150 acre reddentes gablum denariorum. In festo Sti Martini videlicet de unoquoque sullung reddunt de Gabulo 2 solidos 2 denarios, summa quorum facit 25 libras 105 solidos 10 denarios obolum. Ipsi qui tenent predictos sullung reddunt in equinoctio autumpnae de unoquoque sullung pro horsarer 16 den. et de 150 acris 12 den. Ipsi idem arant pro anererthe in purificatione de unoquoque sullung unam acram et 150 acris 3 virgatas. Ipsi idem reddunt in festo Sti Johannis de unoquoque sullung 2 agnos separabiles et de 150 acris 1 agnum et valenciam dimidii agni. Ipsi idem reddunt in natali de unoquoque sullung unum ferendel orde,' etc.

51. Ibid. 60; Suolinga de Ores: 'Heredes Salomonis de Ores tenent 8 acras... Heredes Willelmi de Ores tenent 12 acras... Jacobus tenet 3 acras et dimidiam perchatam... Thomas filius G. de Hores tenet 2 acras... Ricardus et Salomon filius Augustini... et Willelmus filius Ricardi tenent 2 acras et dimidiam,' etc.

52. Augment. Off. Misc. Books, N. 57, f 96, a: 'Johannes Bairot

heredes Hamoni Daniel, heredes Johannis hugheleyn, heredes Roberti atte mede, heredes Walteri et Willelmi Ram et Gilbertus le Rome tenent unum jugum et dimidium de Cukulycumbe.'

53. Domesday of St Paul's, 38 sqq. Comp. Ramsey Cart., i. 413.

54. Gloucester Cart., iii. 213: 'Robertus Altegreue, Willelmus Godere, Johannes Abraham, Isabella relictua Lucae tenent unam virgatam, scilicet quilibet eorum unum quarterium et faciunt conjunctim in omnibus sicut unus virgatiarius.' Comp. 59, 201. Hereford Court Rolls (Bodleian), 3, b: 'T. Hake, Ricardus de Poluchulle et Muriel filius Galfridi pyoner tenent unam dimidiam virgatam terre consuetudinarie.'

55. Bury St. Edmund's Cart., Cambridge University, G. g. iv. 4. f 35, a: 'Johannes Knop tenet cotagium et contribuit heredi qui tenet maiorem partem tenementorum.'

56. Inqu. post mort. 55 Henry III, N. 33: 'Redditarium qui vocantur self-oders.'

57. Euch. Q. R. Anc. Misc. Court Rolls, xxi. 513/82: 'Dicunt quod aliquis habens virgatam terre et vendiderit omnes partes excepto capitati domo et loco focarii, tenentes locum focarii erunt sectatores curie et alteri non. Similiter de tenentibus dimidiam virgatam et codsetlestoftes: semper tenentes locum focarii colligent firmam et erunt liberi de pannagio et de aliis tallagiis et alteri tenentes partes erunt geldabiles.' (Curia de Brigstock tenta die veneris proxima ante festum Sancti Andree Apostoli anno [r. r. Edw. xxvi]).